
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12 Edição 1427

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Sexta-feira, 22 de julho de 2022

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1591/2022

“PRORROGA LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA AO 
SERVIDOR QUE MENCIONA”.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de 
CLEUZO JOSÉ ALVES, pai do servidor, que se 
enquadra na hipótese prevista no inciso VII do art. 
3º da Lei n. 5.426, de 8 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO que houve manifestação 
favorável à concessão da licença por motivo de 
doença em pessoa da família pelo Serviço Médico 
Oficial do Município de Araguari, a fim de que o 
servidor possa atender às necessidades médicas 
de seu pai, conforme laudo exarado nos autos do 
Processo n. 1085/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar LICENÇA POR MOTIVO 
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA ao servidor 
PAULO SERGIO ALVES, matrícula nº 62.740, para 
a metade da jornada de trabalho, valendo a licença 
pelo período de 90 (noventa) dias nos termos do 
art. 3º, caput e inciso VII, da Lei n. 5.426, de 8 de 
setembro de 2014, com remuneração integral.

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção 
médica ao final do período de que trata o artigo 
anterior.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com efeitos retroagindo a 
22/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 22 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 15922022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com LARA AMELIA QUEIROZ 
– matrícula nº 402.040, no cargo de MEDICO 
CLINICO GERAL (TEMPORARIO), sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo, classificado (a) em 13º lugar, de que trata 
o Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
25/07/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  22 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1593/2022

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com DEBORA ALVES SICARI 
– matrícula nº 402.067, no cargo de MEDICO 
CLINICO GERAL (TEMPORARIO), sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo, classificado (a) em 6º lugar, de que trata o 
Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
25/07/2022.

                        Gabinete do Prefeito Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerais,  22 de julho 
de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

PORTARIA Nº 1594 /2022
“PRORROGA LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade da mãe do 
requerente, que se enquadra na hipótese prevista no 
inciso IV do art. 3º da Lei n. 5.426, de 8 de setembro 
de 2014, necessitando de ajuda de terceiros;

CONSIDERANDO que houve manifestação 
favorável à prorrogação da licença por motivo 
de doença em pessoa da família pelo Serviço 
Médico Oficial do Município de Araguari, a fim de 
que o servidor possa atender às necessidades de 
sua mãe, conforme laudo exarado nos autos do 
Processo n. 3121/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, do servidor 
CLÁUDIO JOSÉ DE SOUSA OLIVEIRA, matrícula 
funcional nº 67.504, com remuneração integral, 
para a metade da jornada de trabalho, pelo período 
de 180 (cento e oitenta) dias, nos termos do art. 3º 
da Lei n. 5.426, de 8 de setembro de 2014.

Art. 2º Deverá ser renovada a inspeção 
médica ao final do período que trata o artigo anterior, 
enquanto durar a enfermidade da pessoa da família.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos a contar de 01/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 18 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração



Sexta-feira, 22 de julho de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1427 (12)

 PORTARIA Nº 1595/2022

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

 CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, 
de 23 de março de 2016;

CONSIDERANDO o Ofício nº 1.262, da 
Secretaria Municipal de Saúde, que solicita e 
justifica a designação da servidora para o exercício 
de Função Gratificada;

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar a Sr.ª. MICHELLE 
SANTOS PEIXOTO RODRIGUES, matrícula nº: 
90.198, para o desempenho da Função Gratificada 
– Símbolo FG – 10, no valor de R$ 1.000,00 (mil 
reais), proporcionalmente ao período de 18/07/2022 
à 31/07/2022.     

                              
  Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, a presente Portaria entra em vigência na 
data da sua publicação.

  Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 22 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

“DESIGNA SERVIDORA PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PORTARIA Nº 1596/2022

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

 CONSIDERANDO o Art. 3º da LC nº 122, 
de 23 de março de 2016;

CONSIDERANDO o Ofício nº 1238/2022, da 
Secretaria Municipal de Saúde, que encaminha o 
Ofício nº 256/2022 do Departamento de Zoonoses, 
solicitando a designação do servidor para o exercício 
de Função Gratificada;

RESOLVE:

  Art. 1º - Designar o Sr. MARCOS DIONES 
PEREIRA, matrícula      nº: 67.687, para o 
desempenho da Função Gratificada – Símbolo 
FG – 5, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), 
no período de 01/07/2022 à 31/07/2022, quando 
desempenhará a função de SUPERVISOR DE 
TURMA, em substituição ao servidor Márcio 
Eurípedes de Oliveira, que estará de férias neste 
período  

                              
  Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, a presente Portaria entra em vigência na 
data da sua publicação, com a produção de seus 
efeitos a contar de 01/07/2022.

  Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 22 de julho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

“DESIGNA SERVIDOR PARA O 
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, 
DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PORTARIA Nº 1597/2022

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com ALESSA MAYRA FERNANDES 
COSTA MENDONÇA – matrícula nº 402.068, no 
cargo de ASB – AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 
(TEMPORARIO), sob Regime Estatutário, em 
virtude de aprovação em Processo Seletivo, 
classificado (a) em 10º lugar, de que trata o Edital 
nº 002/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
25/07/2022.

                        Gabinete do Prefeito Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerais,  22 de julho 
de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

PORTARIA Nº 1598/2022

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com SARA RUTHS GOMES VIEIRA 
– matrícula nº 402.069, no cargo de TECNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORARIO), sob Regime 
Estatutário, em virtude de aprovação em Processo 
Seletivo, classificado (a) em 40º lugar, de que trata 
o Edital nº 001/2022.        

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
25/07/2022.

                        Gabinete do Prefeito Municipal 
de Araguari, Estado de Minas Gerais,  22 de julho 
de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 031/2022
PROCESSO Nº. 250/2022
Espécie: Inexigibilidade com fundamento no 

Artigo 25, Inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores e nos termos 
do Decreto Municipal nº. 116/2021. Favorecido: 
CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E 
GERENCIAL LTDA PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES 
PARA PARTICIPAÇÃO DO CURSO PRÁTICA EM 
PREGÃO ELETRÔNICO - ATUALIZADO PARA 
NOVA LEI DE LICITAÇÃO Nº 14.133/21, NOS DIAS 
27 A 29 NA CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG.

Araguari - MG, 21 de julho de 2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica 

do Departamento de licitações e Contratos e o 
parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas 
no PROCESSO LICITATÓRIO nº.119/2022, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063/2022, 
cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE (MATERIAL DE CONSUMO), PARA 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SUPRIR 
A DEMANDA DO ALMOXARIFADO CENTRAL 
NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS 
DIVERSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI; POR UM PERÍODO DE 12 MESES, 
HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 
119/2022, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº.063/2022, com fundamento no artigo 4, XXII 
da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto 
licitado em favor das empresas: JOAO HENRIQUE 

DORNELAS COUTO 01102015156 / LUCIANA 
TEIXEIRA LIMA GONCALVES 07537112657 / 
DISTRIBUIDORA FATURETO LTDA / ALIANCA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA / COMERCIAL 
RONEWTON LTDA – EPP / JS DISTRIBUIDORA 
COMERCIAL EIRELI / COMERCIAL RADICCHI 
EIRELI / SUPER COMERCIAL APOLO LTDA / 
GISELI GUERREIRO GONÇALES ME / WALDIR 
AVELINO MARTINS LTDA /- DIGITAL PAPELARIA 
E INFORMATICA EIRELI, perfazendo um valor 
global de R$$ 87.191,00 (Oitenta e Sete Mil Cento 
e Noventa e Um Reais). Publique-se na forma 
da Lei. Após, ao Departamento de Licitações e 
Contratos para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 21 julho de 2022. Secretaria Municipal de 
Administração- Marcos Vinicius de Lima Rodrigues.

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO

COMUNICA

 As provas do Processo Seletivo regidas pelo 
Edital 001/2022, para CONTRATAÇÃO DE MÉDICO 
DO TRABALHO ESPECIALISTA, serão realizadas no 
dia 24 de Julho de 2022 às 9h.

LOCAL: CEM “JOÃO PEDREIRO”, localizado à 
Rua Canabrava, nº 100 – Centro

 Os portões serão abertos às 8:20h e fechados 
às 8:55h, com início das provas às 9:00h e término às 
11:00h.

OS CANDIDATOS DEVERÃO CHEGAR 
AO LOCAL DE PROVAS COM ANTECEDÊNCIA, 
MUNIDOS DE DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 
COM FOTO.

            
Araguari/MG, 15 de julho de 2022
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS ‘DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração

Onde se lê:
Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com HATUS FLAVIO FERNANDES 
E SOUZA – matrícula nº 402.052, no cargo de 
TECNICO EM ENFERMAGEM (TEMPORARIO), 
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação 
em Processo Seletivo, classificado (a) em 4º lugar, 
de que trata o Edital nº 001/2022.        

 Leia-se:       
Art. 1º Fica autorizado o Município de

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 
1563/2022, 19/07/2022- NOMEIA HATUS 
FLAVIO FERNANDES E SOUZA



Sexta-feira, 22 de julho de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1427 (12) - 3

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

Araguari a celebrar contrato de trabalho 
por prazo determinado com HATUS FLAVIO 
FERNANDES E SOUZA – matrícula nº 402.052, 
no cargo de MEDICO CLINICO GERAL 
(TEMPORARIO), sob Regime Estatutário, em 
virtude de aprovação em Processo Seletivo, 
classificado (a) em 4º lugar, de que trata o Edital nº 
001/2022.        

             Gabinete do Prefeito Municipal de 
Araguari, Estado de Minas Gerais, 22 de julho de 
2022.

DESENVOLVIMENTO E 
TURISMO

Prefeitura Municipal de Araguari MG – Aviso 
de Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 
006/2021

O Município de Araguari-MG, comunica 
aos interessados que, fará realizar a licitação na 
modalidade Concorrência Pública nº 006/2021, do 
tipo MAIOR OFERTA, visando a CONCESSÃO 
DE USO ONEROSO DOS 24 (VINTE E QUATRO) 
BOXES INSTALADOS NO INTERIOR DO 
MERCADO MUNICIPAL DE ARAGUARI - MG. Os 
envelopes contendo os documentos de habilitação e 
proposta deverão ser entregues até às 13:00 horas 
do dia 31 de agosto de 2022, sendo que a abertura 
dos envelopes será realizada no mesmo dia e 
horário. As empresas interessadas em participar 
desta licitação poderão vistoriar o local onde será 
executada a obra/serviço, mediante agendamento, 
em dias úteis e respeitado o horário do expediente 
normal da PMA, até o dia 30 (trinta) de agosto 
de 2022. Os horários estabelecidos neste Edital 
respeitarão o Horário Oficial de Brasília - DF. Mais 
informações pelo telefone: (34) 3690-3280.

EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica 

do Departamento de licitações e Contratos e o 
parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas no 
PROCESSO LICITATÓRIO nº.149/2022, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 075/2022, cujo objeto 
é o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(TENDAS PIRAMIDAIS), INCLUINDO MONTAGEM, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEM 
ONDINA MOUTINHO VIEIRA, DO CMEI MARIA 
BELEM E DO CMEI DO DISTRITO DE AMANHECE, 
HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 
149/2022, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº.075/2022, com fundamento no artigo 4, XXII 
da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto 
licitado em favor das empresas: TENDAS ALUBAN 
LTDA, perfazendo um valor global de R$16.800,00 
(Dezesseis Mil e Oitocentos Reais). Publique-se na 
forma da Lei. Após, ao Departamento de Licitações 
e Contratos para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 22 julho de 2022. Secretaria Municipal de 
Educação – Gilmar Gonçalves Chaves.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2022
PROCESSO Nº. 239/2022
Espécie: Inexigibilidade com fundamento no 

Artigo 25, Inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores e nos termos 
do Decreto Municipal nº. 116/2021. Favorecido: 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOLOGIA 
ESCOLAR E EDUCACIONAL-ABRAPEE 
-PAGAMENTO DE PAGAMENTO DE TAXA DE 
INSCRIÇÃO DO  XV CONGRESSO NACIONAL 

DE PSICOLOGIA ESCOLAR E 
EDUCACIONAL QUE ACONTECERÁ DE FORMA 
ON-LINE DE 25 A 30 DE JULHO DE 2022. 
TERÁ COMO TEMA: PSICOLOGIA ESCOLAR E 
EDUCACIONAL LEI 13935/2019 COMPROMISSO 
COM A EDUCAÇÃO DEMOCRÁTICA E SERÁ 
SEDIADO PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
MINAS GERAIS (UFMG).

                                       Araguari - MG, 22 de 
julho de 2022.

GILMAR GONÇALVES CHAVES
SECRETRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
C O N T R A T A D O S / L O C A D O R E S : 

IVAN RODRIGO SANTOS - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 193/2022 - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 040/2022- PROCESSO Nº 242/2022- 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RUA PEDRO BORGES, N.º 422, DISTRITO DE 
PIRACAÍBA, DESTINADO A ABRIGAR O CENTRO 
PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA DO DISTRITO DE 
PIRACAÍBA. Integra este contrato a proposta 
apresentada pelo Contratado constante dos autos, 
bem como a Solicitação Ofício 0851/SMTAS/2022, 
emanada da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Ação Social, ordenadora da despesa. Vigência: 
22/07/2022 à 22/07/2023 – Valor: 11.964,00 (onze 
mil novecentos e sessenta e quatro reais), a perfazer, 
no período de vigência deste, de 12 (doze) meses, 
o valor global, irreajustável no período. Araguari, 22 
de julho de 2022. SECRETÁRIO MUNICIPAL DO 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - PAULO APÓSTOLO 
DA SILVA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATADOS/LOCADORES: JOÃO 

ALBERTO ALVES - 9º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA – CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 089/2015– DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 022/2015 – PROCESSO N.º 26.614/2015- 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RUA JOAQUIM MODESTO, N.º 281, CENTRO, 
DESTINADO A ABRIGAR O CREAS- CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL- EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, e 
fica prorrogado conforme solicitação e justificativa 
exaradas pela contratante/gestora, no Ofício n.º 
0860/SMTAS/2022- e de acordo com o Parecer da 
Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações 
e Contratos, que passam a fazer parte integrante 
do presente instrumento, bem como os autos do 
processo de Dispensa de Licitação n.º 089/2015. 
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a 
vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO pelo 
período de 12 (doze) meses, compreendidos entre 
22/07/2022 a 22/07/2023, nos termos da Justificativa 
de fls. – SMA., que passam a fazer parte integrante 
do presente instrumento, bem como os autos do 
processo de Dispensa de Licitação n.º 022/2015. 
Valor global do Termo Aditivo R$36.000,00 (trinta 
e seis mil reais). Araguari, 22 de julho de 2022 – 
Secretaria do Trabalho e Ação Social. PAULO 
APÓSTOLO DA SILVA.

SAE
MODALIDADE INEXIGIBILIDADE 7/2022 – 
PROCESSO 869/2022

                                                                                    
Araguari – MG, 11 de julho de 2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO                                                         
Superintendente SAE

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE 8/2022 – 
PROCESSO 870/2022



Sexta-feira, 22 de julho de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1427 (12)
                                                                                    

Araguari – MG, 11 de julho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO                                                         

Superintendente SAE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 8/2022 NO CASO 
MENCIONADO.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; 
Araguari-MG, 08 de julho de 2022. 

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 NO CASO 
MENCIONADO.

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; 
Araguari-MG, 08 de julho de 2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 – 
PROCESSO 860/2022

                                                                                    
Araguari – MG, 11 de julho de 2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO                                                         
Superintendente SAE

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 – 
PROCESSO 860/2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

Araguari-MG, 18 de julho de 2022.
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 – 
PROCESSO 860/2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

Araguari-MG, 18 de julho de 2022.



Sexta-feira, 22 de julho de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1427 (12) - 3

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 – 
PROCESSO 860/2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

Araguari-MG, 18 de julho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 – 
PROCESSO 860/2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE

Araguari-MG, 18 de julho de 2022.

WHOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 860/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 08/2022

Araguari – MG, 5 de julho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO

Superintendente SAE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 860/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 08/2022

Araguari – MG, 5 de julho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO

Superintendente SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 860/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 08/2022

Araguari – MG, 5 de julho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO

Superintendente SAE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 860/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 08/2022

Araguari – MG, 5 de julho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO

Superintendente SAE
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 860/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO 08/2022

Araguari – MG, 5 de julho de 2022
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO

Superintendente SAE


		2022-07-22T20:01:48-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




